aEDAífe

Of.Seg.62/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE ^ '
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro • Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-mail: gabiriete@piedade.sp.gov.br

Em, 12 de junho de 2019

Requerimento: 048/2019
Autoria do Vereador: Adelcio Vieira de Jesus

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento em epígrafe, encaminhamos a manifestação da
Secretaria de Serviços Públicos e Trânsito que aborda o assunto do requerimento.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa
manifestação de elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

Igsé TadeujflJtefende
Prefeito Municipal

Ao senhor

Nelson Prestes de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N ESTA

^ P'e<Ja<Je

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
DIRETORIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Ceritro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 • Caixa Postal 243

Teleforic (15) 3244-g400
E-mail: gabinete@píedade.sp.eov.br

Em atendimento ao requerimento número 4^019, feito pelo vereador Adelcio Vieira de Jesus, passo
a responder os seguintes questionamentos:

REQUEIRO, obedecidas as formalidades regimentais, que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal
para que nos encaminlie as seguintes informações, relacionadas a serviços executados em estrada
particular no bairro do Cáfaro:

1) Quem autorizou a execução de serviço de passar máquina niveladora e cascalhar a estrada com
trecho de aproximadamente 600 metros, localizada em propriedade de minha família no bairro do

Cáfaro?

R: Os serviços foram solicitados pelos moradores através de duas solicitações formais. A primeira
através do protocolo 3571/2019 de 05 de abril de 2019 (cópia anexa) feita pela senhora MARIA
MADALENA VIEIRA DE JESUS, que se apresentou como representante da família e o segundo feito no
dia de atendimento ao público pela senhora SIMONE MARIANO M. ALVES (cópia anexa).

2)Quem se responsabilizará pelo pagamento dos serviços executados, uma vez que se trata de
estrada particular?

R: A manutenção foi realizada devido ao estado precário do acesso à residência dos moradores o que
estava inviabilizando a locomoção dos munícipes que se viam inclusive impossibilitados de fazer
tratamentos médicos. A prefeitura fez a manutenção nas vias de acesso para garantir o direito
constitucional de ir e vir e garantia de amplo acesso ao sistema público de saúde sendo uma situação
crítica de impossibilidade de deslocamento, ainda que a propriedade seja fruto de parcelamento
irregular do solo.

Piedade, 12 d iónho d

Gòdofrááoi
SecVtiario de Serviços Públicos è Trânsito

erner

clrMÍ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

DADOS DO PROTOCOLO

NÚMERO: 3571/2019

ASSUNTO: PEDIDO DE PROVIDÊNaAS

DATA/HORA: 05/04/2019 11:05:01

REQUERENTE: MARIA MADALENA VIEIRA DE JESUS

INSCR. CADASTRAL;

TELEFONE:

E-MAIL:

ENDEREÇO: ESTRADA MUNIQPAL DO BAIRRO DO CÁFARO,S/N '

BAIRRO: CÁFARO

CIDADE: PIEDADE UF: SP

CEP! 18170-000

DESCRIÇÃO: SOLICITA COLOCAÇÃO DE PEDRAS NA ESTRADA DO CAFARO, KM 129- PRIMEIRA ENTRADA À
ESQUERDA PASSANDO A IGREJA CATÓLICA.

úe

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

>^.-yíi£ri

REQUERIMENTO

REQUERIMENTO

Protocolo: 3571/2019 Data: 05/04/2019 11:05:01

Excelentlssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal

Interessado: MARIA MADALENA VIEIRA DE JESUS

Email:

RG: 20.834.386

CPF: 105.400.968-65

Endereço: ESTRADA MUNICIPAL DO BAIRRO DO CÁFARO,S/N

Bairro: CÁFARO

Cidade: PIEDADE

CEP: 18170-000

Requer:

Descrição:

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

SOLICITA COLOCAÇÃO DE PEDRAS NA ESTRADA DO CAFARO,
KM 129- PRIMEIRA ENTRADA À ESQUERDA PASSANDO A
IGREJA CATÓLICA.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

PIEDADE, 05 de Abril de 2019

MARIA MADALENA VIEIRA DE JESUS

(Página; 11 Vj -v. •,^4
Sistema CECAM - •

Data; 05/04/2019 11:05- '

Sistema CECAM >

Usuário: miltbn

•• *.

• A-vi-,

: •- •• •

."n

.'X;'

-- ^

.í-'n
t • •

.'üüSW".?,"

Protocolo OO15 6 JL •

IM.IS

Nome: rv? -. r, ^ ;0 /a^W-a r, ry r?-?.

Endereço: /'•Çi-^j iòâ /'.p^xejo o'Íõíi ío

Setor:

Assunto:

\

^ \ !

<2 ci-.

Retorno ao cidadão em

Contato: ^ 5 -
'U?i:

I )f: C (

Resumo do retorno;

r/^oéí<r^
6-^/^/^/7/ 62 Crí^ (C//^ A-l

—^—r—1—;rni-Vrrirt-l-MÍríiit?íir---tirrfffí<ir- V-T; r - ; /-iL. '

i Data: Protocolo 000 581

Nome:

i Assunto: £-''" '( •^" i''T"í"'̂ '̂ /'//^w i 'h! f^,£'/i/7 il
8 Jiy fdi(.'i( It n \

i•••' ;•. •..